
č.j. KRE/ZAST-ZAP/110/2012/DRA/5 

Zápis z 16. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice,  

konaného dne 30. 10. 2012 od 19:00 hodin  

v obřadní síni obecního úřadu Křenovice, Školní 535  
 

Zahájení zasedání 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice (dále „ZO“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce. Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 

na úřední desce Obecního úřadu Křenovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 23. 10. 2012. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatoval, že je přítomno 7 členů 

ZO (z celkového počtu 11), takže ZO je usnášeníschopné (podle § 92 odst. 3 zákona  

o obcích). 

1. Technický bod 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Marii Hladkou a p. Oldřicha Bartoška. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Křenovice určuje ověřovateli zápisu Ing. Marii Hladkou a p. 

Oldřicha Bartoška. 

Výsledek hlasování: pro 7        proti   0      zdržel se 0     

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

Zapisovatelkou určil předsedající Mgr. Reginu Kokešovou. 

Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. Navržený program: 

Navržený program: 

1. Technický bod 

2. Změna účelu dotace z rozpočtu obce pro sdružení Orel jednota Křenovice 

3. Smlouva o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu – E.ON Distribuce, a.s. 

4. Rozpočtové opatření 

5. Různé 

6. Závěr 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Předsedající 

dal hlasovat o návrhu programu. 



č.j. KRE/ZAST-ZAP/110/2012/DRA/5 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje následující program zasedání: 

Navržený program: 

1. Technický bod 

2. Změna účelu dotace z rozpočtu obce pro sdružení Orel jednota Křenovice 

3. Smlouva o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu - E.ON Distribuce, a.s. 

4. Rozpočtové opatření 

5. Různé 

6. Závěr 

 

Výsledek hlasování: pro  7        proti 0        zdržel se  0    

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

2. Změna účelu dotace z rozpočtu obce pro sdružení Orel jednota 

Křenovice 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí o změnu účelu dotace. Původní účel „restaurování 

praporu“ žádá spolek změnit na „restaurování praporu a pořízení systému ochrany před jeho 

poškozením“. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním dal předsedající 

možnost vyjádřit se přítomným občanům. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje změnu účelu dotace ve výši 70.000 Kč pro 

sdružení Orel jednota Křenovice, IČ: 65841042. Nově je účel dotace stanoven takto: 

„sportovní a kulturní akce (15 000,–), oslava 100 let založení jednoty (25 000,–), 

restaurování praporu a pořízení systému ochrany před jeho poškozením (30 000,–)“. 

Výsledek hlasování: pro   7       proti  0       zdržel se   0   

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

3. Smlouva o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu - E.ON 

Distribuce, a.s. 

Předsedající seznámil přítomné návrhem smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemenu se společností E.ON Distribuce, a.s., na stavbu „Křenovice, kab. Smyčka NN, 

Barva“. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu č. 014990015209/001 se společností E.ON Distribuce, a.s., F.A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, kab. 

Smyčka NN, Barva“. 



č.j. KRE/ZAST-ZAP/110/2012/DRA/5 

Výsledek hlasování: pro  7        proti 0       zdržel se  0    

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

4. Rozpočtové opatření 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 4/2012. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2012. Opatření bude 

uloženo u účetní obce Křenovice. 

Výsledek hlasování: pro  7        proti  0       zdržel se  0    

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

5. Různé 

Předsedající seznámil přítomné s výsledkem dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 

2012. Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Zastupitelstvo vzalo výsledek dílčího přezkoumání na vědomí. 

Předsedající dále informoval přítomné, že termín dokončení rekonstrukce sálu na Václavské 

ulici byl dohodnut k 21. 11. 2012, v tomto smyslu bude podepsán dodatek ke smlouvě. 

P. Brtníková ze dotázala na změnu dodavatele el. energie pro obec.  

Odpověděl starosta – obec změnila dodavatele energie, nově byla uzavřena smlouva se 

společností LAMA energy, u které má obec i smlouvu na dodávku plynu. Pro dodavatele se 

ZO rozhodlo na základě provedeného průzkumu trhu, byla vybrána cenově nejvýhodnější 

nabídka. Ceny energií pro obce jsou však jiné, než v případě maloodběratelů, proto nelze 

říci, že by tento dodavatel byl nejvýhodnější i pro občany. 

6. Závěr 

Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva obce Křenovice dne 30. 10. 2012   

v 19:30 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne 31. 10. 2012. 

 

 

Starosta obce     …………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Marie Hladká   …………………………… 

 

 

Oldřich Bartošek   …………………………… 


